
MD SHPK

Forma Juridike : Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar 

Data e Themelimit : 23/02/2018

Numri Unik i Identifikimit (NIPT) :L81423004T 

Selia : TIRANE Rruga e "Kavajes", Ndertesa "Sun Tower", Kati 9, Apartamenti Nr 40. 

Objekti Tregtar:Konsulence nderkombetare per projektet e Komunitetit  Europian, NATO-s, OSBE-s,

 e projekteve te ngjashme;Sherbim Konsulence, formimi dhe edukimi profesional.

PASQYRAT FINANCIARE VJETORE 2018

                         (Mbyllur me 31.12.2018)

Pasqyra financiare :Individuale ( jokonsoliduara)

Periudha kontabel : Nga 23.02.2018 deri me 31.12.2018

Data e mbylljes : 26.03.2019

Monedha : Leke

Shkalla e rrumbullakimit : Ne Leke 

                           Tirane , MARS 2019



Shenimet
Viti ushtrimor 

31.12.2018

1 5.836

1 Banka 5.836

2 Arka 0

Investime 2 0

1 Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit 2,1

2 Aksionet e veta 2,2

3 Te tjera Financiare 2,3

Të drejta të arkëtueshme 3 0

1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit 3,1 0

2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit 3,2

3 Nga  njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 3,3

4 Të tjera 3,4 0

5 Kapital i nënshkruar i papaguar 3,5

Inventarët 4 0

1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme 4,1 0

2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte 4,2 0

3 Produkte të gatshme 4,3 0

4 Mallra                                                        4,4 0

5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri) 4,5

6 AAGJM të mbajtura për shitje 4,6 0

7 Parapagime për inventar 4,7 0

Parapagime dhe Shpenzime të shtyra 5 0

Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara 6

5.836

Aktive financiare 7 0

1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit 7,1

2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit 7,2

3 Tituj pronësie  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 7,3 0

4 Tituj të huadhënies  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 7,4

5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata 7,5

6 Tituj të tjerë të huadhënies 7,6 0

Aktivet materiale 8 0

1 Toka dhe ndërtesa 8,1

2 Impiante dhe makineri 8,2 0

3 Të tjera Instalime dhe pajisje 8,3 0

4 Parapagime për aktive materiale dhe në proces 8,4

Ativet biologjike 9

Aktive jo materiale: 10 0

1 Koncesione,patenta,liçenca,marka tregtare,të drejta dhe aktive të ngjashme 10,1 0

2 Emri i Mirë 10,2

3 Parapagime për AAJM                                                                 10,3

Aktive tatimore të shtyra 11

Kapitali i nënshkruar i papaguar 12

0

5.836

MD SHPK

TOTALI   AKTIVEVE    AFATSHKURTRA

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

A K T I V E    T O T A L E

TOTALI   AKTIVEVE    AFATGJATA

A   K   T   I   V   E   T

Aktivet  monetare

Aktivet Afatgjata

Aktivet Afatshkurtra



Shenimet
Viti ushtrimor 

31.12.2018

PASIVET afatshkurtra: 13 2.086.630

1 Titujt e huamarrjes 13.1

2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 13.2 0

3 Arkëtime në avancë për porosi 13.3

4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 13.4 0

5 Dëftesa të pagueshme 13.5

6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 13.6

7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 13.7

8 Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore 13.8 237.083

9 Të pagueshme për detyrimet tatimore 13.9 0

10 Të tjera të pagueshme 13.10 1.849.547

Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 14

Të ardhura të shtyra 15 0

Provizione 16

2.086.630

Detyrime afatgjata: 17 0

1 Titujt e huamarrjes 17.1

2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 17.2 0

3 Arkëtimet në avancë për porosi 17.3

4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 17.4

5 Dëftesa të pagueshme 17.5

6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 17.6

7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 17.7

8 Të tjera të pagueshme 17.8 0

Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 18

Të ardhura të shtyra 19

Provizione: 20 0

1 Provizione  për pensionet 20.1

2 Provizione të tjera 20.2

Detyrime tatimore të shtyra 21

0

2.086.630

1 Kapitali  pronarit

2 Fitim / Humbja e  Vitit -2.080.794

3 Terheqjet e pronarit

4 Rezerva rivlerësimi

5 Rezerva ligjore 

6 Rezerva statutore

7 Rezerva të tjera

8 Fitimi i pashpërndarë 0

9 Fitim / Humbja e  Vitit

-2.080.794

5.836

MD SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

TOTALI   I   PASIVEVE   DHE   KAPITALIT

P A S I V E T     T O T A L E

Totali  i  pasiveve  afatshkurtera

Totali  i  pasiveve    afatgjata

Totali  i  Kapitalit

PASIVET  DHE  KAPITALI



Shenimet
Viti ushtrimor 

31.12.2018

Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 29 0

Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces 30

Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar 31

Të ardhura të tjera të shfrytëzimit 32 0

Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 33 0

1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 33,1 0

2 Të tjera shpenzime 33,2

Shpenzime të personelit 34 -285.173

1 Paga dhe shpërblime 34,1 -244.364

2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas 

nga shpenzimet për pensionet)

Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 35

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36

Shpenzime të tjera shfrytëzimi 37 -1.765.324

Të ardhura të tjera 38 0

Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur 

veçmas të ardhurat   nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata

(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur 

veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Zhvlerësimi i aktiveve  financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si 

 aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare 40 -30.297

Shpenzime interesi dhe shpenzime  të ngjashme (paraqitur veçmas

shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)

Shpenzime të tjera financiare 40,2 -30.297

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet 41

Fitimi/Humbja para tatimit 42 -2.080.794

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43,1

2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë 43,2

3 Pjesa e tatim fitimit të  pjesëmarrjeve 43,3

Fitimi/Humbja e vitit 44 -2.080.794

Fitimi/Humbja për: 45

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë 45,1

Interesat jo-kontrolluese 45,2

0

MD SHPK

39

Pershkrimi  i  Elementeve

Pasqyra e Performancës

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

-40.80934,2

(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

1 38,1

38,2

38,3

2

40,1

3



Viti ushtrimor 

31.12.2018

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit

Fitim / Humbja e vitit -2.080.794

Rregullimet për shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0

Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:

Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera 0

Rënie/(rritje) në inventarë

Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme 2.086.630

Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit 5.836

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit

Para neto të përdorura për blerjen e filialeve

Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve

Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa për blerjen e investimeve të tjera

Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera

Dividentë të arkëtuar

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit 0

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e  financimit

Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral

Hua të arkëtuara

Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë

Riblerje e aksioneve të veta

Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare

Interes i paguar

Dividendë të paguar

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit

Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare 5.836

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 01 janar 2018 0

Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor 2018 5.836

Pasqyra   e   Fluksit   te Mjeteve   Monetare

(metoda indirekte)

Pershkrimi

MD SHPK
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Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 2017 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

Pozicioni financiar i rideklaruar më 16 shkurt 2018 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin: 0

Fitimi / Humbja e vitit -2.080.794 -2.080.794

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: 0

Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura 

direkt në kapital:
0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0

Dividendë të paguar 0

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike 0

Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2018 0 0 0 0 0 0 0 -2.080.794 0 0 -2.080.794

MD

Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto



1 Viti Ushtrimor 31.12.2018

1 Banka 5.836

Totali 5.836

13,8 Viti Ushtrimor 31.12.2018

1 Paga te papaguara 216.995

2 Sigurimeve shoqërore/shëndetsore 20.088

Totali 237.083

17,8 Viti Ushtrimor 31.12.2018

1 Detyrime ndaj  STUDIO TALIS 550

2 Detyrime ndaj ortakut Donata Maria Macelli 1.848.997

Totali 1.849.547

34 Viti Ushtrimor 31.12.2018

1 Paga dhe shpërblime 34,1 244.364

2
Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur 

veçmas nga shpenzimet për pensionet)
34,2 40.809

Totali 285.173

37 Viti Ushtrimor 31.12.2018

1 Shpenzime konsulenca  te tjera 25.254

2 Shpenzime ushqim dhe akomodim 443.586

3 Shpenzime per udhetime dhe transferta 232.606

4 Shpenzime telefoni 10.389

5 Taksa bashkie 61.675

6 Gjoba dhe penalitete 78

7 Shpenzime kancelarie 648

8 Shpenzime te ndryshme 550

9 Shpenzime postare 3.076

10 Shpenzime fiskalisht te panjohura 987462

Totali 1.765.324

40,2 Viti Ushtrimor 31.12.2018

1 Komisione bankare 21.556

2 Humbje Vleresime te fundv itit 8.741

Totali -30.297

Shenimet per Pasqyrat Financiare 

Aktivet  monetare

Detyrime afatshkurtra-Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve 

Shpenzime të personelit

MD SHPK

Shpenzime të tjera financiare

Shpenzime të tjera shfrytëzimi

Detyrime afatshkurtra-Të tjera të pagueshme



MD SHPK

NIPTI L81423004T

Gjendje Gjendje

23.02.2018 31.12.2018

             TOTALI 0 0 0 0

Gjendje Gjendje

23.02.2018 31.12.2018

             TOTALI 0 0 0 0

Gjendje Gjendje

23.02.2018 31.12.2018

-             -                 -               -                         

-             -                 -               -                         

-             -                 -               -                         

             TOTALI 0 0 0 0

                  Administratori

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale  2018

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Amortizimi A.A.Materiale   2018

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Aktivet Afatgjata Materiale  me vlere fillestare 2018

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime



MD SHPK

NIPTI:L81423004T

1 0 0 0

TOTALI 0

        Administratori

INVENTARI AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT 31.12.2018

Nr Lloji i automjetit Kapaciteti Targa Vlera 



Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

                        Administratori


